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Pruzné hridelové spojky spojujici zafizeni mezi rotujicimi hfidelemi

jsou sestaveny tak, aby zajistily pfenos kroutictho momentu bez otfes(i a a-
by vyrovnaly mensi odchylky nesouososti béhem provozu mezi hidelemi

v pramyslovém uziti.

Rada GE-T pruznych spojek zajistuje vysokou urover vykonu a také

poskytuje vybornou kvalitu diky svoji pfesnosti a vybéru pouzitého
materialu.

Vseobecnd uroven spolehlivosti poskytovand spojkami GE-T je za-
jisténa znamenitou Zivotnosti spojek.

VSEOBECNE
Rada pruznych htidelovych spojek GE-T pfedstavuje spojky
schopné prenosu kroutictho momentu, imérného k flexibilnimu
vykonu pruznych ¢lankd. Spojka musi byt také schopna efektiv-
né absorbovat pripadné tocivé vibrace zplsobené zatizenim.
Zabranuje zmirnéni dopadu pfi maximalnich krouticich momen-
tech béhem startovaci faze a vyrovnava mensi axialni i radidlni
vychyleni mezi hiidelemi pfi zachovani pfijatelné dobré
zivotnosti.
Tyto vlastnosti a obecnéji vykon pozadovany od spojek zavisi té-
mér vylu¢né na kvalité pruznych ¢lankd. Vybér materidlu
pouzitého pro vyrobu spojek je tim padem zakladni.
Charakteristika pruznych ¢lanka musi mit rostouci
tendenci (vzrdstajici
pfi nizkych hodnotach krouticiho mo-
mentu a setrvajici pfi vyssich hod-
notach krouticiho momentu), aby byl
zajistén provoz bez trhéni pfi starto-
vaci fazi a s omezenym tocivym
vykonem pfi ustdleném stavu
U pruznych ¢lankd je nez-
bytné mit urcitou pruznou
hysterezi, imérnou poZado-
vanému absorb¢énimu
ucinku, ktery zajistuje, ze
spojka muze efektivné
absorbovat pfipadnou
tocivou oscilaci. Navic,
( ) Elektro-motory s.r.o. Zivotnost spojky zavisi
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na pruznosti materiald zahrnujici pfechodné komponenty.

Fyzické vlastnosti jak popsany vyse jsou ¢asto v rozporu jeden s dru-
hym a ve srovnani s ostatnimi zakladnimi mechanickymi a techno-
logickymi parametry. Vykon prechodnych komponentd nelze tim
padem pfizplsobit rdznym provoznim podminkdm pokud je po-
uzit pouze jeden typ materidlu a tim padem material pfevzaty pro
pruzny ¢lanek se musi lisit. Vybrany thermoplasticky e-
lastomer je vybran tak, aby splfioval stfedni Uroven potieb zakladni-
ho provedeni. To se vztahuje na elastomer se stfedni neohebnosti,
charakteristicky optimalnim vnitfnim vlh¢icim u¢inkem, odolnym
vUci zapareni, Unavé materialu, zbrouseni, stejné jako hydrolyze
a zakladnim chemickym prostredk{im se specidlnim vztakem k oleji
a ozonu. Provozni teploty pohybujici se mezi -400C a +125°C s kratkym
maximem do 150°C jsou dovoleny v pfipadé zakladniho provedeni
Alternativni smési schopné vyhovét kazdé praktické potiebé byly
sestaveny a jsou k dispozici na vyzadani pro uziti v extrémnich pro-
voznich podminkach, nebo pro potreby prevysujici primérné
pozadavky.

PROVOZNIi A MONTAZNi PODMINKY

Provoz pruznych tocivych spojek, jako napfiklad typ GE-T nebo
podobnych spojek je charakterizovan Umérnymi vlastnostmi mezi
krouticim momentem a Uhlem toceni a schopnosti vyrovnat limito-
vanou nesouosost a pfipadné radidlni uchylku.

Klicové vlastnosti rovnocenné dulezitosti, u nichz je vsak sloZitéjsi
interpretace, jsou representovany absorb¢nim faktorem a pfiroze-
nou frekvenci nebo resonanci. Pro kvalifikovani svych vyrobkd de-
klaruje Elektro-motory s.r.o.  povolené hodnoty krouticiho
momentu, majici vztah ke spravné uvedenym hodnotdm uhlu to-
ceni, ktery je limitovan hodnotou 5 odpovidajici maximalni hodnoté
krouticitho momentu. Tim je poskytnuto platné voditko pro pro-
gresivni vlastnosti pruzného zakfiveni. Maximalni povolené hodnoty
jsou zobrazeny v pfipadé ostrého a paralelniho vychyleni spolu s va-
rovanim, Ze tyto se vztahuji k extrémnim hodnotam, které nemohou
byt pfidavany spolecné (pouze anguldrni ndhrada nebo pouze ra-
didIni ndhrada) a tykaji se “standardnich” provoznich podminek
charakterizovanych nasledujicim: provozni kroutici moment
nepfesahujici nomindlni kroutici moment, rotujici rych-

lost mensi nez 1,450 ot/min a teplotu nepre-

sahujici 40°C. Maximalni rota¢ni rychlost vy-

jadfena v ot/min, odpovidajici maximalni

obvodové rychlosti 30 m/sec je uvédéna

pro kazdou spojku fady GE-T. Tato

rychlost mlze byt dosazena po-

moci adekvatni miry zabezpe-

¢eni srovnané s nebezpecim

nebo poruchou zplisobeny-

mi odstfedivym tlakem

diky vlastnostem pouzi-

tého materidlu. Ttida G

2.5 dynamického vyva-

Zeni v souladu s ISO

1940 je doporucovana

navzdory faktu, ze

dily spojek

PRUZNE SPOJKY “GIFLEX” GE-T

( )\ Elektro-motory s.r.o.
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PRUZNE SPOJKY “GIFLEX”"GE-T

jsou plné obrabéné z obou venkovnich stran, pro pfipad kdy
aktudlni provozni otacky presahuji 2.800 ot/min.

VYBER SPOJEK A VELIKOSTNI KRITERIA

Velikosti spojek jsou vytipovany na zakladé fyzickych zédkonl mecha-
niky a odolnosti materidlu a také odpovida stanovenym standardem
DIN 740 List 2.

Spojka je vybirdna podle kritérii, které stanovuji, ze maximalni dovo-
leny tlak nenfi nikdy pfesazen,dokonce ani v nejnéro¢néjsich provoz-
nich podminkach. Z toho plyne, Ze nominalni kroutici moment dekla-
rovany pro spojku musi byt porovnan s referen¢nim krouticim mo-
mentem, ktery bere v Gvahu pfetizené v dlisledku zplsobu jak je
naklad naloZen a provozni podminky. Referen¢ni kroutici moment
je ziskan vynasobenim provozniho krouticiho momentu sérii ndso-
bicich faktorl v zavislosti na povaze nakladu nebo okolnich teplot-
nich podminkach.

Symboly: TKN = nominalni kroutici moment spojky (Nm)
TKmax = maximalni kroutici moment spojky (Nm)
TKw = inverzni kroutici moment (Nm)
TLN = provozni kroutici moment na hnané strané (Nm)
TLs = staticky kroutici moment na hnané strané (Nm)
TAs = staticky kroutici moment na hnaci strané (Nm)
Ts = staticky kroutici moment (Nm)
PLn = provozni vykon na hnané strané (kW)
nLn = provozni rychlost na hnané strané (ot/min)
St = teplotni faktor
SA = dopadovy faktor na hnaci strané
SL = dopadovy faktor na hnané strané
Sz = startovaci faktor
MA = hmotnostni faktor na hnaci str. L
JA+IL
ML = hmotnostni faktor na hnané str. JA
JA+JL

ZATIZENI vV DUSLEDKU NOMINALNIHO KROUTICIHO MOMENTU
Povoleny nominalni kroutici moment spojky TKN
musi odpovidat jakékoliv provozni teploté
rovné nebo vys3si nez provozni krouti-
ci moment na pohanéné strané.

(PLn)
nLn

TLN = 9549 [Nm]

Nasledujici podminky musi
byt splnény, kde St
predstavuje teplotni
faktor, musi byt vzata
v Uvahu provozni te-
plota spojky.
TKN =>TLN * St

( )\ Elektro-motory s.r.o.
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PRUZNE SPOJKY “GIFLEX” GE-T

STARTOVACI ZATiZENI

Pohonovy motor dodava kroutici moment béhem startovaci
periody, ktera je slozena z nominalniho krouticiho momentu a za-
visi na zpUsobu distribuce hmot. Podobna situace nastava pfi
brzdici fazi, tim paddem jsou tyto dvé faze charakteristické vlivy
krouticiho momentu, které jsou zavislé na distribuci hmot na
hnaci strané MA a hnané strané ML, stejné tak jako frek-
venci poctl startd, na které zavisi startovaci faktor Sz. Statické
kroutici momenty pro pohonovou i pohdnénou stranu jsou vyjad-
feny nasledujicimi vztahy:

- pohonové stranaTS = TAS *MA *SA
- pohénéna stranaTS = TLS *MM *SL

Pfedpokladame, ze MA a ML jsou rovny 1, prvni pfiblizné hodnoté
a v pfipadé neznamych distribuci hmot. U faktoru SA Ize pfedpokladat
Ze je roven vztahu mezi startovacim a nominalnim krouticim momen-
tem, v pfipadé pohonu elektrickym motorem.

ZATIZENI ZPUSOBENE VLIVEM KROUTICIHO MOMENTU

Povoleny nominalni kroutici moment spojky TKN musi byt roven
nebo vyssi nez starovaci kroutici moment vzrostly teplotnim fak-
torem St a starovacim faktorem Sz pro jakoukoliv hodnotu pro-
vozni teploty.

TKN max > TS *St *Sz

Pro ziskéni provoznich podminek pfedchdzejicich periodickym od-
chylkdm nebo zvratim krouticiho momentu , stejné tak jako toci-
vym tlakim kontaktujte obchodné-technické oddéleni CHIARAVALLI CZ s.r.o.

INDIKACNI HODNOTA PRO NASTAVOVACI FAKTORY

VELICINA
SYMBOL DEFINICE

Teplotni St. St. 1 1.2 14 1.8
Faktor C -30 +40 +80 +120

. Pocet start(i za hodinu
Startovaci Sz.

Faktor Starty/hod 100 200 400 800
Sz. 1 1.2 1.4 1.6

Dopadovy SA/SL SA/SL
faktor Mensi startovaci vlivy 1.5
Stredni starovaci clivy 1.8

Velké startovaci vlivy 22
ZATEZOVATELE

STAV
ZATIZENI ] ) TYP POHONU
PROVOZNI PODMINKY
Electricky motor Dieselovy motor
ROVNOMERNE Pravidelny provoz bez naraz(i nebo pretizeni. 1.25 1.5
LEHKE Pravidelny provoz s mensimi a ob¢asnymi narazy nebo pretizenimi. 1.50 2.0
STREDNI Nepravidelny provoz se stfednimi pretizenimi po kratkou dobu a ¢astymi, ale mirnymi nérazy. 2.0 25

TEZKE Zjevné nepravidelny provoz s velmi ¢astymi ndrazy a pretizenimi vétsi intenzity. 25 3.0

( ) Elektro-motory s.r.o.
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PRUZNE SPOJKY “GIFLEX” GE-T

Radialné nesouosé hridele Uhlové nesouosé hiidele Axialné nesouosé hridele

PRUZNY CLANEK CERNY Z TERMOPLASTU 94 SHORE

TECHNICKA DATA

Max. Uhel Pruzny Kroutici moment Tocivé neohebnost = & | Maximalni
TYP otécky Zkrutu elanek (Nm) (kNm/rad) g ;; vychyleni

B IR R o e B S - O - R I 4
19/24 14000 94 10 20 26 0.68 0.57 0.44 0.28 12 0.2 1.2
24/32 10600 94 35 70 9 2.19 1.82 1.40 0.90 14 0.2 0.9
28/38 8500 94 95 190 25 5.20 431 3.32 2.12 15 025 | 09
38/45 7100 94 190 380 49 10.00 8.30 6.39 408 18 028 | 1.0
42/55 6000 3.0 5 94 265 530 69 17.00 | 14.11 10.86 6.94 2.0 032 | 10
48/60 5600 94 310 620 81 2000 | 1659 | 1277 8.16 2.1 036 | 1.
55/70 4750 94 410 820 105 2199 | 1825 | 14.05 8.98 22 038 | 1.1
65/75 4250 94 625 1250 163 28.20 23.39 18.01 11.51 26 0.42 1.2
75/90 3550 94 975 1950 254 67.99 | 5641 43.44 27.75 3.0 048 | 1.2
90/100 2800 94 2400 4800 624 110.0 9126 | 70.27 44.89 3.4 050 | 1.2

Elektro-motorv S.r.o.

SEIFERT
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PRUZNE SPOJKY “GIFLEX” GE-T

iz
| - /
b
Radialné nesouosé hiidele Uhlové nesouosé hridele Axidlné nesouosé hfidele
CERVENY PRUZNY CLANEK TERMOPLAST 96 SHORE
ZLUTY PRUZNY CLANEK POLYURETAN 96 SHORE
TECHNICKA DATA

VP Max. Uhel Pruzny Kroutici moment Tocivé neohebnost = E Maxirpélnj

otacky zkrutu ¢lanek (Nm) (kNm/rad) E ;g vychyleni

oy | 00| T shoesin| 00| | | 8|0 me ek |
19/24 14000 96 17 34 44 1.09 0.90 0.68 0.42 12 0.2 12
24/32 10600 96 60 120 16 3.70 3.04 231 1.44 14 0.2 0.9
28/38 8500 96 160 320 42 9.5 7.80 5.92 3.68 15 025 | 09
38/45 7100 96 325 650 85 29.0 23.8 1806 | 11.24 1.8 028 | 1.0
42/55 6000 3.0 5 96 450 900 17 405 3324 | 2521 15.70 2.0 032 |10
48/60 5600 96 525 1050 137 4856 | 39.86 | 3023 | 1882 2.1 036 | 1.1
55/70 4750 9% 625 1250 163 5278 | 4332 | 3286 | 2046 22 038 | 1.1
65/75 4250 95 640 1280 166 57.5 4719 | 3580 | 2229 26 042 |12
75/90 3550 95 1465 2930 381 1500 | 12312 | 9339 | 58.14 3.0 048 |12
90/100 2800 95 3600 7200 936 2500 [205.19 |155.65 | 96.90 3.4 050 |12

Elektro-motory S.r.o.
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TYP
ELEKTRO-
MOTORU

80

9S
90L

100 L

112M

132S

132 M

160 M

160 L
180 M
180 L

200 L

2255
225 M
250 M
280S
280 M
3155
315M

315L

355L

400 L

PRUZNE SPOJKY “GIFLEX"

Vykon motoru

pii 50 Hz.
n =3000 min.
(2 pol)
P T
(kW) | (Nm)
0.75 24
1.1 3.6
15 49
22 7.2
3 9.8
4 13.1
5.5 18.0
7.5 24.6
1 36
15 49
18.5 60
22 72
30 98
37 121
45 147
55 180
75 246
90 295
110 360
132 433
160 525
200 656
250 820
315 1010
355 |1140
400 1280

SPOJKA
GET
Tvp | s
8.0
54
19/24
4.0
2.7
7.1
24/32
54
10.6
7.6
28/38
10.6
7.8
38/45
6.3
7.5
5.5
42/55 44
3.7
48/60 3.5
3.1
55/70 26
2.1
4.6
3.8
75/90
3.0
75/90
24
4.8
4.2
90/100 3.8

SPOJKY GE-T ur¢ené pro motory standardizované podle CEl

Viykon motoru

pfi 50Hz
n = 1500 min.
(4 pol)
P T
(kW) | (Nm)
0.55 36
0.75 4.9
1.1 7.6
1.5 9.8
22 14.4
3 19.6
4 26.2
55 36
7.5 49
11 72
15 98
185 121
22 144
30 196
37 242
45 295
55 360
75 492
90 590
110 721
132 866
160 1030
200 1290
250 1610
315 2020
355 2280
400 2560

SPOJKA
GET
o | S
54
3.9
19/24
2.7
20
4.7
3.5
24/32
26
53
28/38
3.9
53
38/45
3.9
44
3.7
42/55
2.7
2.6
48/60
2.1
55/70 2.1
4.0
75
3.4
2.8
75/90
23
47
90
3.7
3.0
90/100 24
29
100
2.6

Viykon motoru

pfi 50Hz
n = 1000 min.
(6 pol)
P T
(kW) | (Nm)
037 3.6
0.55 54
0.75 73
1.1 10.8
1.5 14.7
22 216
3 29.5
4 39
5.5 54
75 73
11 108
15 147
18.5 182
22 216
30 295
37 364
45 442
55 541
75 738
90 885
110 1070
132 1280
160 1550
200 1930
250 2420
315 3040

SPOJKA
GET
F
TYP s
5.1
19/24
34
25
5.8
4.7
24/32
3.2
6.3
28/38
4.8
35
5.1
38/45
35
3.6
42/55 29
2.5
48/60
2.1
55/70 2.1
44
75
3.6
2.7
75/90
23
4.5
90
3.8
90/100 3.1
25
100 2.7

Viykon motoru

pfi 50Hz
n =750 min.
(8 pol)
P T
(kW) | (Nm)
0.18 23
0.25 3.2
0.37 4.8
0.55 7.2
0.75 9.8
1.1 144
1.5 19.7
22 28.8
3 39
4 52
55 72
7.5 98
11 144
15 197
185 242
22 288
30 394
37 485
45 591
55 722
90 1170
110 1420
132 1710
160 2070
200 2580

S EIFERT

GE-T

SPOJKA

GET
e | s
8.0

19/24
57
3.8
2.5
6.4
44

24/32
3.3
6.6

28/38
4.8
7.0
5.1

38/45
3.8
3.7

42/55
2.7
25

48/60
2.1
65| 2.2
4.0

75
33
75/90 2.7
4.1

90
3.4
70/100 2.8
3.2
100 | 2.6

( Y)Elektro-motory s.r.o.

Standartizované
rozméry hfidele
el. motordi

dxl (mm)
3000<1500

19x40

24x50

28x60

38x80

42x110

48x110

55x110

55x110  60x140
60x140 65x140
75x140

65x140 80x170

75x140 95x170

80x170 100x210

T T
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PRUZNE SPOJKY “GIFLEX” GE-T

Vyklad popisu:

PRESNE PROVEDENI

Priklad:

GE-T 19A - 24B = s nabojem A+nabojem B
GE-T19A-19A  =s2ndboji A

GE-T 24B - 24B =52 naboji B

L
—
- € o E 1. C
R oSN oSl R

ROZMERY

L

NN

WO

-~
~

g S~

TYP OTVORU

SPOJKY

GE-T 19A-24B* - -
GE-T 24A-32B - -
GE-T 28A-38B - -
GE-T 38A-45B - -
GE-T 42A-55B - -
GE-T 48A-60B - -
GE-T 55A-70B - -
GE-T 65A-75B - -
GE-T 75A-90B - -

GE-T 90A-100B

( ) Elektro-motory s.r.o.

Material: G25 SEDA LITINA * OCEL

NABOJ B

Velikost je definovdna maximalnim prdmérem otvoru.

Miry v mm

Standartni verze

Dokonceny @
otvor d
d d1
max. max.
19 24
24 32
28 38
38 45
42 55
48 60
55 70
65 75
75 90

(1) Montédzni vzdalenosti

(2) Moment setrvacnosti spojky s ndboji A-B a max. otvorem @

(3) Na vyzadani:Dokonceny otvor v souladu se standardy ISO, toleranci H7,drazka pro pero DIN 6885, list 1,tolerance JS9.
Zavit pro stavéci Sroub

25
30
35
45
50
56
65
75

85

D E F
40 16 18
55 18 27

65 20 30

80 24 38
95 26 46
105 28 51
120 30 60
135 35 68
160 40 60

M

30
40
48
66
75
85
98
115

135

M1

40
55
65
78
94

104

118

134

158

12
14
15
18
20
21
22
26

30

24
275
36.5
40
45
52
61

69

66
78
90
114
126
140
160
185

210

Pruzny
¢lanek
0.004
0.014
0.025
0.042
0.066
0.088
0.116
0.172

0.325

0.36
0.60
1.35
2.00
275
4.20
6.50

10.00

0.25
0.55
0.85
1.65
2.30
3.10
4.50
6.80

10.80

50
80
160
310

680

G EIFERT
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PRUZNE SPOJKY “GIFLEX” GE-T
PRESNE PROVEDENI

PROVEDENI S NABOJEM TAPER-LOCK"

Vyklad popisu:

Priklad:

GE-T28l-38E  =sndabojem I+nabojem E
GE-T 28I - 28I =5 2 naboji |

ROZMERY

GE-T38E-38E =s52nabojiE

NABOJ | NABOJ E

\
A
Y
A
i

Material: G25 SEDA LITINA

Dokonceny Rozméry v mm. Véha Kg.

TYP Pouzdro otvord

, 2

SPOJKY Typ § g . Standartni verze N llfl%bcc;}‘e
min. max. C D E F M N S L R clének Max. B,

Bore
GE-T28-38B1-TL | 1108 14 25 23 65 20 30 65 15 25 66 0.025 0.50 7
GE-T3845B1-TL | 1108 14 25 23 80 24 38 78 18 3 70 15 | 0.042 | 0.88 26
GET42-55B1-TL | 1610 14 42 26 95 26 46 94 20 3 78 16 | 0.066 | 1.40 36
GE-T48-60B1-TL | 1615 19 40 39 | 105 28 51 104 21 35 106 28 | 0088 | 233 78
GE-TS5-70B1-TL | 2012 19 50 33 | 120 30 60 118 22 4 96 20 | 0116 | 242 120
GE-T75-90 B1-TL 65 0325

(e 1

(1) Montazni vzdalenosti
(2) Moment setrvacnosti spojky s ndboji | a E a max. otvorem

( )\ Elektro-motory s.r.o.

S EIFERT
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PRUZNE SPOJKY“GIFLEX"”
PRESNE PROVEDENI

PROVEDENI Z HLINIKOVE SLITINY

Vyklad popisu:

Priklad:

GE-T 19A - 24B/AL
GE-T 19A - 19A/AL
GE-T 24B - 24B/AL

= s ndbojem A+nabojem B
= 52 ndboji A
= 52 naboji B

ROZMERY

oy < ————— -

GE-T

WO —

-~
-

Material: HLINJKOVA SLITINA

TYP
SPOJKY

GE-T 19A-24B/AL
GE-T 24A-32B/AL
GE-T 28A-38B/AL

GE-T 38A-45B/AL

BEZ

OTVORU otvor
A| B d
max.
_| 10 19
8| 14 24
10| 16 28

(1) Montazni vzdalenosti
(2) Moment setrvacnosti spojky s naboji A-B a max. otvorem @
(3) Na vyzadani: Dokonceny otvor v souladu se standardy ISO, toleranci H7,drazka pro pero DIN 6885, list 1,tolerance JS9.

ZAavit pro stavéci Sroub
POZNAMKA: Doporuéujeme pouziti polyuretanového elastomeru

Dokonceny ¢
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